
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042400124

124

Nº 78, sexta-feira, 24 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRORROGAÇÃO DE PRAZO Nº 36/2020 Espécie: 1º Termo Aditivo de prorrogação de prazo
ao Contrato nº 406/2019, CONTRATANTE: MUNICIPIO DE IAÇU-BA, CONTRATADA a
Empresa: T & F CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 04.730.087/0001-03,
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019, OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de construção de Creche, conforme projeto TIPO 1, padrão FNDE, no
âmbito do Programa Nacional de Reestruturação e Aparelhamento da Rede Escolar Pública
de Educação Infantil, PROINFANCIA, com recurso proveniente do Termo de Compromisso
201804230-1, Governo Federal (Ministério da Educação/FNDE), Base Legal Art. 57, § 1º, II
da Lei Federal Nº 8.666/93, Vigência 23/04/2020 á 16/02/2021 Iaçu-BA, 23 de abril de
2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020
Repetição

Contratação de empresa para prestação de serviços na área de engenharia,
incluindo mão-de-obra, materiais e disponibilização de equipamentos necessários para
construção de Quiosque na praça do povoado de Tanquinho, neste município de
Ibitiara/BA, conforme condições e especificações contidas no Edital e seus anexos. Tipo -
Menor Preço Global. Abertura 11/05/2020, às 09h00min. Local: Sede da Prefeitura
Municipal de Ibitiara-BA. O Edital estará disponível aos interessados no site
https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo. Ibitiara-BA. 24/04/2020.

EVIRANDI AURIOVANE XAVIER GAMA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO nº 02/2020 DE PRAZO DO CONTRATO DE N.º 398/2019
CONTRATO nº 398/2020
CONTRATANTE: Município de Itaberaba/Bahia OBJETO: Construção do Pórtico na entrada
da cidade de Itaberaba/Bahia, primeira e segunda etapas, de acordo com o Contrato de
Repasse nº 846915/2017/MTUR/CAIXA, Processo nº 2648.1037641-85/2017. CO N T R AT A DA :
ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ/MF: nº 10.686.207/0001-15
PRAZO ACRESCIDO: O presente instrumento terá vigência de 27 de abril até 27 de outubro
de 2020. ORIGEM: Tomada de Preços nº 07/2019 DATA: 24 de abril de 2020 RICARDO DOS
ANJOS MASCARENHAS- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2020

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 014/2020
para AQUISIÇÃO E SERVIÇOS DE RECARGA DE CARTUCHOS E TONERS EM ATENDIMENTO A
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Recebimento das propostas até 07/05/2020 às 10:00h
- Abertura das propostas 07/05/2020 às 10:15h. Início da sessão de disputa de preços
07/05/2020 às 10:30h. O edital poderá ser adquirido através do site
http://www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html. Licitação BB nº 812879. Informações
através do e-mail: itabunalicita@gmail.com

Itabuna-Bahia, 23 de abril de 2020.
JOANNE PEREIRA GOMES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2020

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 015/2020,
para AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS E APARELHOS CELULARES QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS
COLABORADORES DO SUAS NO ATENDIMENTO REMOTO DOS BENEFICIÁRIOS DOS
PROGRAMAS SOCIOASSISTÊNCIAIS DO MUNICÍPIO, DENTRO DAS MEDIDAS DE
ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO EMERGENCIAL CAUSADA PELO CORONAVÍRUS COVID-19,
EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL. Recebimento das propostas até
30/04/2020 às 10:00h - Abertura das propostas 30/04/2020 às 10:15h. Início da sessão de
disputa de preços 30/04/2020 às 10:30h. O edital poderá ser adquirido através do site
www.doem.org.br. Licitação BB nº 812974. Informações através do e-mail:
itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 23 de abril de 2020.
LUCIANE DE CARVALHO S. BARRETO.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Torna-se público que no dia 13 De Maio De 2020, às 10h30min. Fará realizar a
Tomada de Preços, nº TP002-2020, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DO RAMO
PARA EXECUÇÃO INDIRETA DE OBRAS PARA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS
DA SEDE E ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO. CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO DO
PROJETO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, MEMORIA DE CÁLCULO E CRONOGRAMA FÍSICO
FINANCEIRO. Os demais atos pertinentes a este certame serão publicados em diário
próprio (www.itamari.ba.io.org.br).

VALMIRO RODRIGUES OLIVEIRA
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 003/2020, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA A LINHA RUA DE
PALHA/COLÉGIO AMÂNCIO DIAS. A Sessão ocorrerá no dia 08 de maio de 2020, às 09:00h
(nove horas), no Portal de licitações do Banco do Brasil. O edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, no site www.itororo-ba.portaltp.com.br e
www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou
pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-Bahia, 23 de abril de 2020.
FERNANDO SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

Objeto: Aquisição de dois veículos tipo passeio de 7 lugares, código do Programa é
5500020190062 e do Convênio 887670/2019, no Fundo Nacional de Assistencia Social-
FNAS, do Ministério de Desenvolvimento Social. Início do recebimento das propostas:
06/05/2020 às 8h. Abertura de propostas: 08/05/2020 às 9h. Sessão pública: 08/05/2020
às 11h. Licitação 812706. Modo de disputa: aberto e fechado. Menor preço global.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

Objeto: Aquisição de bens de consumo (gêneros alimentícios, material de expediente,
proteínas, higiene e limpeza), código do Programa 5500020190062 e o convênio
888272/2019, cadastrada no portal de convênios na plataforma MAIS BRASIL (antigo
SINCOV). Início do recebimento das propostas: 07/05/2020 às 8h. Abertura de propostas:
11/05/2020 às 9h. Sessão pública: 11/05/2020 às 13h. Licitação 812714. Modo de disputa:
aberto e fechado. Menor preço global.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

Objeto: Aquisição de equipamento permanente, código do Programa é 5500020190062 e
do Convênio 887670/2019, no Fundo Nacional de Assistencia Social-FNAS, do Ministério de
Desenvolvimento Social. Início do recebimento das propostas: 06/05/2020 às 8h. Abertura
de propostas: 08/05/2020 às 9h. Sessão pública: 08/05/2020 às 13h. Licitação 812710.
Modo de disputa: aberto e fechado. Menor preço global. Edital:
http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario e www.licitacoes-e.com.br. Informações: na CPL,
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, de 8 às 12h, tel. 7335268042.

Jequié-BA, 22 de abril de 2020.
ODAIR JOSÉ DA S. SANTANA.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 95/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas Contratada:
Pavloc Construções e Locação de Máquinas Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
05.952.091/0001-89 Modalidade: Pregão Presencial - No 002/2020 Processo: 19610/2019.
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de manutenção da malha viária
urbana nos logradouros. Conforme projeto básico, planilha em edital. Requisitado pela
Secretaria Municipal de Infraestrutura. Dotação: 0900.1320.339039.00 Valor: O presente
contrato tem valor global estipulado em R$ 4.641.989,64 - (Quatro milhões, seiscentos e
quarenta e um mil, novecentos e oitenta e nove reais e sessenta e quatro centavos).
Período de vigência: O prazo de vigência de 12 (doze) meses, contados da data da sua
assinatura.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2020/SMS

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde torna público o PE nº
014/2020/SMS. Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Feno e Ração para
alimentação dos animais mantidos no CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOZES de Lauro de
Freitas do CCZ/LF para atender as demandas das unidades de Saúde do Município de Lauro
de Freitas/BA, Abertura de Proposta: 11/05/2020, às 09 horas, Disputa: 11/05/2020, às 10
horas e 30 minutos (Horário de Brasília). O Edital encontra-se: http://www.licitações-
e.ba.gov.br. Ou
http://transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br/index.php?url=licitacoes/editais Tel.: (71)
3369-9911.

Em, 23 de abril de 2020
DENISE DE SOUSA ALVES

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS TP Nº 1/2020

A COPEL, torna público, o JULGAMENTO DAS NOVAS PROPOSTAS DE PREÇOS da
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020. Tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução
Indireta sob o Regime de Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para Implantação do Vão Central da Passarela das Flores, Localizada no KM
3,5, Centro no Município de Lauro de Freitas/BA. Conforme Termo de Referência e
Planilhas em CD anexo no Edital. Após a análise das Propostas de Preços, a Equipe Técnica
da Secretaria Municipal de Infraestrutura emitiu Relatório Técnico considerando
CLASSIFICADAS as Propostas de Preços das empresas: OZ Construtora Ltda. - EPP, MP2
Construções Eireli e Pavloc Construções e Locação de Máquinas Ltda. - ME e
DESCLASSIFICADA a Proposta de Preço da empresa Ekitak Construção e Pavimentação Ltda.
- EPP. O inteiro teor do Relatório Técnico se encontra à disposição dos interessados,
exclusivamente via requisição por telefone: 3288-8792 ou via e-mail:
copel2017@yahoo.com, tendo em vista a suspensão do atendimento presencial ao público,
conforme determinação contida na Portaria SECAD nº 003 de 19 de março de 2020 em
conformidade com os Decretos já publicados.

Em, 23 de abril de 2020
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Prefeito Municipal, No uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pela nº
8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação - Tomada de
Preço, ante o Edital de TOMADA DE PREÇO Nº 002/2020. Constitui objeto desta Licitação
Contratação de empresa para elaboração de Plano municipal de saneamento básico no
Município de Licínio de Almeida. Conforme detalhado no Plano de Trabalho. E atentando ao
julgamento da Assessoria Jurídica e da Comissão de Licitação. O Prefeito Municipal ADJUDICA E
HOMOLOGA o processo licitatório. Sendo vencedora a licitante MURILO BOTELHO
ENGENHARIA EIRELI com o valor de R$ 242.999,97 (duzentos e quarenta e dois mil novecentos
e noventa e nove reais e noventa e sete centavos),

Em, 22 de Abril de 2020.
FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº DLC 145/2020

Modalidade Licitatória: Tomada de Preço nº 2/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de
Licínio de Almeida CNPJ: 14.108.286/0001-38 CONTRATADO: MURILO BOTELHO ENGENHARIA
EIRELI CNPJ nº 29.992.776/0001-17 OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de Plano
municipal de saneamento básico no Município de Licínio de Almeida. Conforme detalhado no
Plano de Trabalho. VALOR TOTAL: 242.999,97 (duzentos e quarenta e dois mil novecentos e
noventa e nove reais e noventa e sete centavos). VIGENCIA: 300 (trezentos) dias ASSINATURA:
22/04/2020,


		2020-04-24T09:41:10-0300




